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Shëmbëlltyra e Djalit Plangprishës
Djali Plangprishës

• Çfarë ju ndihmoi të vinit në vete apo ta pranonit situatën e tmerrshme ku ju ndodheshit?

• Si e prisnit babain tuaj të reagonte ndaj kthimit tuaj në shtëpi?

• Çfarë mund të keni menduar dhe ndier ndërkohë që babai juaj ju trajtoi ashtu siç ai veproi?

Ati
• Çfarë mund të keni menduar dhe ndier ndërkohë që djali juaj më i vogël kishte ikur?

• Përse do ta mirëprisnit në shtëpi djalin tuaj plangprishës sipas mënyrës që vepruat?

• Kur djali juaj i madh ju mbajti mëri për mënyrën se si e trajtuat vëllanë e tij më të vogël, si e ndihmu-
at që të kuptonte veprimet tuaja?

Vëllai i Madh
• Çfarë mund të keni menduar dhe ndier ndërkohë që vëllai juaj më i vogël kishte ikur?

• Përse ishte e vështirë të gëzoheshit për kthimin e vëllait tuaj?

• Çfarë bekimesh keni marrë për shkak se ishit besnik ndaj atit tuaj?


